
1 

51019 

Об установлении публичного 
сервитута 
 

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской 

Федерации, частью 4 статьи 3.6 Федерального Закона № 137-ФЗ от 25 октября 

2001 г. «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. 

№ 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого 

хозяйства и особых условий использования земельных участков, 

расположенных в границах таких зон»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства 

Акционерного общества «Объединенные региональные электрические сети 

Прикамья» (614990, Пермский край, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, 4-э этаж, 

правая сторона, ОГРН 1045900076265, ИНН 5902193840), в отношении 

обособленного (условного) участка с кадастровым номером 59:02:5131001:1, 

входящего в состав Единого землепользования с кадастровым номером 

59:02:0000000:48, категория земель - земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 

иного специального назначения, общей площадью 105,7 кв. м, в целях 

строительства инженерных коммуникаций - объекта: «Строительство КТП, 

ВЛЗ-6 кВ (РТС)» г. Александровск, необходимых для организации 

электроснабжения населения по адресу: Пермский край, Александровский 

муниципальный округ, г. Александровск, в кадастровом квартале 

59:02:5131001, сроком на 10 лет. 

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме 

расположения границ публичного сервитута.  

3. Акционерному обществу «Объединенные региональные электрические 

сети Прикамья» в установленном законом порядке после прекращения действия 

  

  

    

  

  

  

01.03.2022 181 



2 

51019 

публичного сервитута привести обособленный (условный) участок с 

кадастровым номером 59:02:5131001:1, входящего в состав Единого 

землепользования с кадастровым номером 59:02:0000000:48, в состояние, 

пригодное для его использования в соответствии с видами разрешенного 

использования. 

4. Акционерное общество «Объединенные региональные электрические 

сети Прикамья» вправе: 

4.1. приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения 

сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр 

недвижимости; 

4.2. осуществлять деятельность, для обеспечения которой установлен 

публичный сервитут, в установленных границах, в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации; 

4.3. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством 

об установлении публичного сервитута на новый срок. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

6. Направить копию постановления об установлении публичного 

сервитута в орган регистрации прав. 

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.  

8. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления имущественных и земельных отношений. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского  
муниципального округа                                                                       О.Э. Лаврова  
 

 

 

 

 

 

 


